

9 listopada 2017



## Obchody Święta Niepodległości w Kielcach

Modlitwa w intencji Ojczyzny i wiązanki kwiatów składane w miejscach pamięci, koncerty, imprezy sportowe i prelekcje filmów historycznych – tak obchodzona będzie w Kielcach 99. rocznica odzyskania niepodległości. Główne uroczystości odbędą się w sobotę, 11 listopada przed pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego na Placu Wolności w Kielcach. W uroczystościach udział weźmie wicemarszałek Jan Maćkowiak, któremu towarzyszyć będzie przebywająca w Świętokrzyskim delegacja z Obwodu Winnickiego na Ukrainie. Natomiast 12 listopada o godz. 13.30 w kościele Garnizonowym w Kielcach odbędzie się koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości, w którym wystąpią laureaci IV Konkursu Pieśni Żołnierskiej i Patriotycznej, który odbył się w Pacanowie. Na muzyczne wydarzenie zapraszają marszałek Adam Jarubas, Biuro Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Urzędu Marszałkowskiego oraz Europejskie Centrum Bajki.

Uroczystości 99. rocznicy odzyskania niepodległości rozpocznie o **godz. 11.00** msza święta w intencji Ojczyzny w Bazylice Katedralnej. Następnie uczestnicy przemaszerują na Plac Wolności (ulicami Dużą, Sienkiewicza, Hipoteczną) i tam o **godz. 12.45** rozpocznie się część oficjalna uroczystości. Przed pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego złożone zostaną kwiaty i odegrany zostanie hymn państwowy. W dalszej części uroczystości wręczone zostaną odznaczenie państwowe, odbędzie się defilada pododdziałów oraz koncert w wykonaniu orkiestry.

Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości odbędzie się Kielecki Festyn Niepodległościowy „*Legionowe Kielce, legionowy garnizon*”. Natomiast o **godz. 15.00** zaplanowano koncert pieśni i piosenek patriotycznych „*Śpiewnik Polski*” (Plac Wolności). O **godz. 18.00** w Kinie Fenomen rozpocznie się pokaz przedwojennego niemego filmu „*Halka*”, będącego adaptacją opery Stanisława Moniuszki pod tym samym tytułem. Do filmu muzykę na żywo wykona MGM Trio w składzie: Łukasz Mazur (instrumenty klawiszowe), Rafał Gęborek (trąbka), Kuba Mazur (perkusja).

#### **Imprezy towarzyszące:**

W **piątek, 10 listopada o godz. 18.00** w ramach uroczystego wieczoru patriotycznego „*WDK - nasz dom w niepodległej*” odbędzie się pokaz filmu „*Z dala od Orkiestry*” w reżyserii Rafała Lewandowskiego.

W **niedzielę, 12 listopada** będzie można wziąć udział w Biegu Niepodległości - **godz. 11.11**: start biegu krótkiego (Park Miejski), **godz. 11.11**: start biegu głównego (Park Miejski).